
Z á p i s č. 19/2023 
z 25. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 11. 3. 2024 

 

 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Jan Picek 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Vyhodnocení 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů v roce 2025 

4. Problematika novelizace mapových klíčů (revize 6) 

5. Různé 
 

 

1/25 Aktuální informace 

- řádná registrace sekce OB pro rok 2024 

- podpora klubům ČSOS při realizaci projektů pro školní mládež a veřejnost v roce 2024 

- schválena nominační kritéria na všechny hlavní mezinárodní o-akce roku 2024 

- podpora pro tvorbu map v oblastech v roce 2024 

- plnění Memoranda o vzájemné spolupráci mezi ČSOS a Ministerstvem obrany 
 

2/25 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje proběhlé hlasování per-rollam: 

a) změna ve složení komise reprezentace (Martinu Zvěřinovou nahradila Jana Stehlíková); 

b) schválení změny pořadí závodů žebříčku B-Morava 1. – 2. 6. 2024 (pořadatel VIC), v sobotu 

bude krátká trať, v neděli klasická trať; 

c) schválení výjimek licencí pro rok 2024 (Sdělení sekce OB 4/2024). 
 

3/25 Vyhodnocení 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2025 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl informoval o vyhodnocení 3. kola výběrového řízení na 

pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2025. Na dubnové M ČR v nočním OB a následnou 

krátkou trať Českého poháru a ŽA se hlásili pořadatelé z TBM a PHK, soutěžní komise 

hlasováním 5:4 rozhodla ve prospěch TBM, vedení sekce rozhodnutí soutěžní komise potvrdilo. 

Na pořadatelství M ČR na klasické trati ani M ČR na krátké trati se nepřihlásil žádný zájemce. 

Vedení sekce diskutovalo o dalším postupu při hledání pořadatele neobsazených M ČR. 

Rozhodlo, že nebude vypisovat 4. kolo výběrového řízení a že bude hledat pořadatele osobním 

oslovením klubů (potenciálních pořadatelů), současně ve sdělení sekce budou vyzvány kluby, že 

se mohou se svým projektem neformálně přihlásit s tím, že s nimi budou probrány podrobnosti a 

možnosti případné pomoc. V případě, že nebudou pořadatelé českých šampionátů nalezeni do 

poloviny dubna, bude hledáno další řešení. 

Vedení sekce: 

a) rozhodlo o přidělení pořádání M ČR v nočním OB a následné krátké tratě Českého poháru a 

ŽA – TBM; 

b) bude hledat pořadatele M ČR na klasické a krátké trati jednáním s potenciálními pořadateli. 
 

4/25 Problematika novelizace mapových klíčů (revize 6) 

 Roman Zbranek podal informaci z jednání mapové rady ČSOS. Mapová rada rozhodla, že 

specifikace „ISOM 2017-2 Revize 6 Mapy pro orientační běh“ a „ISSprOM 2019-2 Revize 6 

Mapy pro orientační sprint“ vstupují v rámci ČSOS v platnost dnem 13. března 2024, zcela 

nahrazují stávající specifikaci a jsou závazná pro všechny mapy pro orientační běh vydané po 1. 

lednu 2025. Na tyto specifikaci odkazuje aktualizovaná Směrnice pro tvorbu a evidenci map 

ČSOS. Mapová rada současně vydala aktualizovaný seznam autorizovaných tiskařů pro tisk map 

ČSOS digitálními technologiemi. Všechny uvedené dokumenty jsou na webové stránce mapové 

rady ČSOS. 

Vedení sekce: 

a) Bere na vědomí revizi 6 mapových klíčů ISOM 2017-2 a ISSpriOM 2019-2, aktualizaci 

Směrnice pro tvorbu a evidenci map ČSOS a seznam autorizovaných tiskařů pro tisk map 

ČSOS digitálními technologiemi. 
 

 

 

 

 



5/25 Různé 

- proběhly semináře rozhodčích 1. třídy; 

- SK udělila výjimku na měřítko mapy (1:7500) při pořádání 3-denních závodů Pěkné 

prázdniny s OB v Českém ráji; 

- vedení sekce na návrh Organizačně metodické komise v souladu se Systémem trenérů čl. 5.1 

schválilo mimořádné udělení kvalifikace T3: 

o Radek Novotný (PHK7402); 

o Dagmar Hrušová (PHK8050); 

- vedení sekce na návrh skupiny rozhodčích v souladu se Systémem rozhodčích čl. 8.1 

schválilo mimořádné udělení kvalifikace R3: 

o Radek Novotný (PHK7402) s platností do 28. 2. 2026;  

- vedení sekce děkuje Martině Zvěřinové za práci v komisi reprezentace. 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 11. 3. 2024 


